

令和6年2月20日（令和6年3月11日）

和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事
工事地名	(自) 和歌山県田辺市龍神村龍神地先 (至) 和歌山県紀の川市切畑地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6570030013	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	306日間 自 令和 6年 3月21日 (当初) 至 令和 7年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	日高郡日高川町 (旧美山村) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	110,070
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体) (日高地区)			式	1		30,380,000			
電源設備			式	1		30,380,000			
発電設備			式	1		30,380,000			
1号発動発電装置		100kVA (消音器、蓄電池含む)	組	1	23,900,000	23,900,000			単-1号
発電機切替盤			面	1	6,480,000	6,480,000			単-2号
機器単体費			式	1		30,380,000			
電気設備 (日高地区)			式	1		1,486,078			
電源設備工			式	1		1,436,078			
発電設備設置工			式	1		713,930			
1号発動発電装置据付・調整		100kVA (消音器、蓄電池含む)	組	1	514,300	514,300			単-3号
発電機切替盤据付			面	1	133,800	133,800			単-4号
1号用潤滑油タンク据付・調整			台	1	65,830	65,830			単-5号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管・配線工			式	1		281, 247			
炭素鋼管 (材料)		SGP 15A 黒	m	46	322	14, 812			単-6号
エルボ 90° (材料)		15A	個	25	251	6, 275			単-7号
チース (材料)		同径 15A	個	2	559	1, 118			単-8号
玉形弁 (材料)		JIS 15A 10k 青銅製	個	4	2, 580	10, 320			単-9号
フレキシブル継手 (材料)		15A L=300 SUS	個	6	4, 270	25, 620			単-10号
配管支持金具 (材料)		ワールトダクター L=100 SUS	個	7	439	3, 073			単-11号
配管支持金具 (材料)		ダクタークリップ DC16 SUS	個	7	201	1, 407			単-12号
アンカーボルト (材料)		M8 L=50 SUS	本	7	154	1, 078			単-13号
屋内露出配線		CV 14mm2-3C	m	1	2, 785	2, 785			単-14号
屋内露出配線		CVV 2mm2-2C	m	1	2, 177	2, 177			単-15号
屋内露出配線		CVVS 2mm2-20C	m	11	3, 846	42, 306			単-16号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
屋内管内配線	CV 14mm2-3C	m	4	2,006	8,024				単-17号
屋内管内配線	CVV 2mm2-2C	m	4	1,398	5,592				単-18号
屋内管内配線	CVVS 2mm2-20C	m	22	3,374	74,228				単-19号
屋内ビッド配線	CV 14mm2-3C	m	13	1,746	22,698				単-20号
屋内ビッド配線	CVV 2mm2-2C	m	13	1,138	14,794				単-21号
屋内ビッド配線	CVVS 2mm2-20C	m	15	2,996	44,940				単-22号
発電設備撤去工		式	1		259,780				
1号発電機撤去 (不使用)	100kVA	組	1	148,000	148,000				単-23号
1号直流電源盤撤去 (不使用)		面	1	40,900	40,900				単-24号
1号発電機制御盤撤去 (不使用)		面	1	70,880	70,880				単-25号
配管・配線撤去工		式	1		181,121				
屋内露出配線撤去 (不使用)	CV 14mm2-3C	m	2	1,040	2,080				単-26号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内露出配線撤去（不使用）		CV 8mm2-2C	m	1	1,040	1,040			単-27号
屋内露出配線撤去（不使用）		CV 5.5mm2-2C	m	1	1,040	1,040			単-28号
屋内露出配線撤去（不使用）		CV 3.5mm2-3C	m	1	1,040	1,040			単-29号
屋内露出配線撤去（不使用）		CV 2mm2-3C	m	2	1,040	2,080			単-30号
屋内露出配線撤去（不使用）		CV 2mm2-2C	m	2	1,040	2,080			単-31号
屋内露出配線撤去（不使用）		CVVS 2mm2-20C	m	5	1,418	7,090			単-32号
屋内露出配線撤去（不使用）		CPEVS 0.5mm-15P	m	5	1,040	5,200			単-33号
屋内露出配線撤去（不使用）		CPEVS 0.5mm-5P	m	5	425.3	2,126			単-34号
現場発生品運搬			式	1		157,345			内-1号
工場製品輸送工 （日高地区）			式	1		50,000			
輸送工			式	1		50,000			
輸送(電気)		機器	式	1		50,000			内-2号

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		1,486,078				
共通仮設費		式	1		178,654				
共通仮設費		式	1		3,654				
技術管理費		式	1		3,654				
電気通信施設資産管理ソフトウェア作成費		式	1		3,654			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		175,000				
純工事費		式	1		1,664,732				
現場管理費		式	1		720,000				
機器間接費		式	1		4,017,000				
技術者間接費		式	1		174,000				
機器管理費		式	1		3,843,000				
工事原価		式	1		12,189,109				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		2,550,891				
工事価格		式	1		48,130,000				
消費税相当額		式	1		4,813,000				
工事費計		式	1		52,943,000				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体) (紀の川地区)		式	1		3,010,000				
電源設備		式	1		3,010,000				
発電設備		式	1		3,010,000				
主燃料槽 (地下タンク)	二重殻タンク 3000L							単-1号	
		基	1	3,010,000	3,010,000				
機器単体費		式	1		3,010,000				
電気設備 (紀の川地区)		式	1		3,399,377				
電源設備工		式	1		3,356,377				
発電設備設置工		式	1		512,826				
主燃料槽 (地下タンク) 設置	二重殻タンク 3000L							単-2号	
		基	1	405,500	405,500				
給油BOX設置		個	1	5,166	5,166			単-3号	
乾燥砂充填		m3	8	12,770	102,160			単-4号	
配管工		式	1		68,782				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
炭素鋼管 (材料)	SGP 25A 黒		9	557	5,013			単-5号	
		m							
炭素鋼管 (材料)	SGP 32A 黒		7	732	5,124			単-6号	
		m							
炭素鋼管 (材料)	SGP 50A 黒		6	1,140	6,840			単-7号	
		m							
炭素鋼管 (材料)	SGP 65A 黒		6	1,610	9,660			単-8号	
		m							
フレキシブル継手 (材料)	25A L=300 SUS		2	2,690	5,380			単-9号	
		個							
フレキシブル継手 (材料)	32A L=300 SUS		2	3,210	6,420			単-10号	
		個							
フレキシブル継手 (材料)	50A L=300 SUS		2	4,280	8,560			単-11号	
		個							
フレキシブル継手 (材料)	65A L=300 SUS		2	7,100	14,200			単-12号	
		個							
エルボ`ロング` 90° (材料)	25A		7	251	1,757			単-13号	
		個							
エルボ`ロング` 90° (材料)	32A		4	257	1,028			単-14号	
		個							
エルボ`ロング` 90° (材料)	50A		4	449	1,796			単-15号	
		個							
エルボ`ロング` 90° (材料)	65A		4	751	3,004			単-16号	
		個							

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発電設備撤去工		式	1		93,563				
地下タワ撤去 (不使用)	950L	基	1	55,530	55,530			単-17号	
液面計撤去 (不使用)		組	1	19,370	19,370			単-18号	
現場発生品運搬		式	1		18,663			内-1号	
作業土工		式	1		1,780,340				
床掘り		m3	82	1,970	161,540			単-19号	
埋戻し		m3	56	3,576	200,256			単-20号	
基礎碎石	RC-40 t=150	m2	12	1,278	15,336			単-21号	
基礎碎石	RC-40 t=100	m2	4	1,184	4,736			単-22号	
防水モルタル	1:3 BB	m3	1	104,700	104,700			単-23号	
型枠		m2	51	8,495	433,245			単-24号	
鉄筋コンクリート	24-8-25BB	m3	4	39,060	156,240			単-25号	

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25BB							単-26号	
		m3	1	38,430	38,430				
無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB							単-27号	
		m3	0.1	38,430	3,843				
鉄筋工	SD345 D13							単-28号	
		t	0.96	296,400	284,544				
鉄筋工	SD345 D16							単-29号	
		t	0.01	294,100	2,941				
ｺﾞﾂ抜き	SGP 25A用							単-30号	
		箇所	1	6,648	6,648				
ｺﾞﾂ抜き	SGP 32A用							単-31号	
		箇所	1	6,648	6,648				
ｺﾞﾂ抜き	SGP 50A用							単-32号	
		箇所	1	7,049	7,049				
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU形設置	600 600×600×600							単-33号	
		個	6	9,749	58,494				
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU形蓋設置	2種 600 74×15×60							単-34号	
		枚	6	8,037	48,222				
運搬処分費	発生土							単-35号	
		m3	26	9,518	247,468				
舗装工									
		式	1		900,866				
舗装版切断	ｺﾝｸﾘｰﾄ t=150							単-36号	
		m	40	1,096	43,840				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	コンクリート t=150	m2	45	177. 2	7, 974			単-37号	
路盤	RC-40 t=150	m2	40	538. 1	21, 524			単-38号	
コンクリート舗装	曲げ4. 5-2. 5-40(高炉) t=150	m2	41	7, 522	308, 402			単-39号	
鉄筋コンクリート取壊し	地下燃料槽	m3	8	54, 250	434, 000			単-40号	
運搬処分費	コンクリート殻（無筋）	m3	7	4, 586	32, 102			単-41号	
運搬処分費	コンクリート殻（有筋）	m3	8	6, 628	53, 024			単-42号	
工場製品輸送工 （紀の川地区）		式	1		43, 000				
輸送工		式	1		43, 000				
輸送(電気)	機器	式	1		43, 000			内-2号	
直接工事費		式	1		3, 399, 377				
共通仮設費		式	1		303, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		303, 000				

設計内訳書

工事名	和歌山河川国道事務所管内発電機他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		3,702,377			
現場管理費			式	1		1,537,000			
機器間接費			式	1		548,000			
機器管理費			式	1		548,000			
工事原価			式	1		5,787,377			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 65.0km以下	t	3.14	32,750	102,835			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	6.28	8,680	54,510			
合 計					157,345			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	50000円/台	台	1	50,000	50,000			
合 計					50,000			

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県田辺市龍神村龍神地先]

電気通信施設資産管理データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.15	24,360	3,654			
合 計					3,654			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	0.71	10,070	7,149			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1.41	8,166	11,514			
合 計					18,663			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	43000円/台	台	1	43,000	43,000			
合 計					43,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一1号	1号発動発電装置	100kVA (消音器、蓄電池含む)	単位	組	数量	1	単価	23,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		23900000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	23,900,000	23,900,000		
計						23,900,000		
単価						23,900,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一2号	発電機切替盤		単位	面	数量	1	単価	6,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (面)		6480000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	6,480,000	6,480,000		
計						6,480,000		
単価						6,480,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一3号	1号発動発電装置据付・調整	100kVA (消音器、蓄電池含む)	単位	組	数量	1	単価	514,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付 (パッケージ型)		100kVA以下 新設 補正なし	台	1	296,000	296,000		
発動発電設備調整 (パッケージ型)		100kVA以下 補正なし	台	1	218,300	218,300		
計						514,300		
単価						514,300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一4号	発電機切替盤据付		単位	面	数量	1	単価	133,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電盤据付		低圧キュービクル 新設 補正なし	面	1	133,800	133,800		
計						133,800		
単価						133,800	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一5号	1号用潤滑油ノリ据付・調整		単位	台	数量	1	単価	65,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号用潤滑油ノリ据付・調整			台	1	65,830	65,830		
計						65,830		
単価						65,830	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一6号	炭素鋼管（材料）	SGP 15A 黒	単位	m	数量	1	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 15A	m	1	322	322		
計						322		
単価						322	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一7号	エルボ° ロンク° 90° (材料)	15A	単位	個	数量	1	単価	251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エルボ° ロンク° 90° 15A			個	1	251	251		
計						251		
単価						251	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一8号	チース° (材料)	同径 15A	単位	個	数量	1	単価	559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チース° 同径 15A			個	1	559	559		
計						559		
単価						559	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一9号	玉形弁（材料）	JIS 15A 10k 青銅製	単位	個	数量		単価	
						1		2,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
玉形弁		JIS 15A 10k 青銅製						
			個	1	2,580	2,580		
計						2,580		
単価						2,580	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一10号	フレキシブル継手（材料）	15A L=300 SUS	単位	個	数量		単価	
						1		4,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブル継手		15A L=300 SUS						
			個	1	4,270	4,270		
計						4,270		
単価						4,270	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-11号	配管支持金具（材料）	ワールドダクター L=100 SUS	単位	個	数量	1	単価	439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物	ワールドダクター	D-1 S-1 0 ステンレス製	個	1	439	439		
計						439		
単価						439	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-12号	配管支持金具（材料）	ダクタークリップ DC16 SUS	単位	個	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物	ダクタークリップ	D C-1 6 ステンレス製	個	1	201	201		
計						201		
単価						201	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-13号	アンカーボルト (材料)	M8 L=50 SUS	単位	本	数量	1	単価	154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		M8 L=50 SUS	本	1	154	154		
計						154		
単価						154	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-14号	屋内露出配線	CV 14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,079	2,079		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	706	706		
計						2,785		
単価						2,785	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単一15号	屋内露出配線	CVV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 2,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,079	2,079	
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	98	98	
計						2,177	
単価						2,177	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単一16号	屋内露出配線	CVVS 2mm2-20C	単位	m	数量	1	単価 3,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	1	2,835	2,835	
C V V-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 20心	m	1	1,011	1,011	
計						3,846	
単価						3,846	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-17号	屋内管内配線	CV 14mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		2,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,300	1,300		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	706	706		
計						2,006		
単価						2,006	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-18号	屋内管内配線	CVV 2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,300	1,300		
C V V ケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	98	98		
計						1,398		
単価						1,398	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-19号	屋内管内配線	CVVS 2mm2-20C	単位	m	数量		単価	3,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,363	2,363		
	CVV-S ケーブル (しゃへい付制御電線)	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 20心	m	1	1,011	1,011		
	計					3,374		
	単価					3,374	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-20号	屋内ビッド配線	CV 14mm2-3C	単位	m	数量		単価	1,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	1,040	1,040		
	CV ケーブル (600V 架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm2 3心	m	1	706	706		
	計					1,746		
	単価					1,746	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単-21号	屋内ビッド配線	CVV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	1,040	1,040	
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	98	98	
計						1,138	
単価						1,138	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単-22号	屋内ビッド配線	CVVS 2mm2-20C	単位	m	数量	1	単価 2,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 新設	m	1	1,985	1,985	
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 20心	m	1	1,011	1,011	
計						2,996	
単価						2,996	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－23号	1号発電機撤去（不使用）	100kVA	単位	組	数量	1	単価	148,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付（パッケージ型）		100kVA以下 撤去（不使用） 補正なし	台	1	148,000	148,000		
計						148,000		
単価						148,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－24号	1号直流電源盤撤去（不使用）		単位	面	数量	1	単価	40,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置据付		48V系 撤去（不使用） 補正なし	台	1	40,900	40,900		
計						40,900		
単価						40,900	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－25号	1号発電機制御盤撤去（不使用）		単位	面	数量	1	単価	70,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御盤据付		負荷 18kW以上 撤去(不使用) 補正なし 同機種 2台	面	1	70,880	70,880		
計						70,880		
単価						70,880	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－26号	屋内露出配線撤去（不使用）	CV 14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単-27号	屋内露出配線撤去 (不使用)	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,040	1,040	
計						1,040	
単価						1,040	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単-28号	屋内露出配線撤去 (不使用)	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,040	1,040	
計						1,040	
単価						1,040	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－29号	屋内露出配線撤去（不使用）	CV 3.5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－30号	屋内露出配線撤去（不使用）	CV 2mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-31号	屋内露出配線撤去 (不使用)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-32号	屋内露出配線撤去 (不使用)	CVVS 2mm2-20C	単位	m	数量	1	単価	1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,418	1,418		
計						1,418		
単価						1,418	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－33号	屋内露出配線撤去（不使用）	CPEVS 0.5mm-15P	単位	m	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－34号	屋内露出配線撤去（不使用）	CPEVS 0.5mm-5P	単位	m	数量	1	単価	425.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	425.3	425.3		
計						425.3		
単価						425.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（組）	23900000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	23,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	23,900,000	23,900,000		
計						23,900,000		
単価						23,900,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	6480000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	6,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	6,480,000	6,480,000		
計						6,480,000		
単価						6,480,000	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	100kVA以下 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		296,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	3.5	24,360	85,260		
	電工		人	7.5	23,625	177,187		
	普通作業員		人	1.5	22,365	33,547		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					296,000		
	単価					296,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備調整（パッケージ型）	100kVA以下 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	3	36,225	108,675		
電気通信技術員			人	4.5	24,360	109,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						218,300		
単価						218,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	配電盤据付	低圧キュービクル 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価 133,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112	
電工			人	3	23,625	70,875	
普通作業員			人	2	22,365	44,730	
諸雑費（まるめ）			式	1		83	
計						133,800	
単価						133,800	円／面

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	1号用潤滑油の据付・調整		単位	台	数量	1	単価	65,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.8	25,830	20,664		
配管工			人	1.5	24,150	36,225		
普通作業員			人	0.4	22,365	8,946		
計						65,835		
単価						65,830	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	23,625	207,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						207,900		
単価						2,079	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）1 4 m m 2 3 心	m	1	706	706		
計						706		
単価						706	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 2心	m	1	98.6	98		
計						98		
単価						98	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	23,625	283,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						283,500		
単価						2,835	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 20心	単位	m	数量		単価	1,011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S 銅テープ 2.0 mm2 20心	m	1	1,011	1,011		
	計					1,011		
	単価					1,011	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	1,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	5.5	23,625	129,937		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					130,000		
	単価					1,300	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	23,625	236,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						236,300	
単価						2,363	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	23,625	103,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						104,000	
単価						1,040	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,985
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.4	23,625	198,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						198,500		
単価						1,985	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	100kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	148,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.75	24,360	42,630		
電工			人	3.75	23,625	88,593		
普通作業員			人	0.75	22,365	16,773		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						148,000		
単価						148,000	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	直流電源装置据付	48V系 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		40,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.25	24,360	6,090		
	電工		人	1	23,625	23,625		
	普通作業員		人	0.5	22,365	11,182		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					40,900		
	単価					40,900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	制御盤据付	負荷 18kW以上 撤去(不使用) 補正なし 同機種 2台	単位	面	数量	1	単価 70,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3	23,625	70,875	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						70,880	
単価						70,880	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	23,625	103,950	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						104,000	
単価						1,040	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6	23,625	141,750	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						141,800	
単価						1,418	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 425.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	23,625	42,525	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						42,530	
単価						425.3	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	輸送費（電気）	50000円/台	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	50,000	50,000		
	計					50,000		
	単価					50,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単一1号	主燃料槽（地下タンク）	二重殻タンク 3000L	単位	基	数量	1	単価	3,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（基）		3010000円/基 機器製作及び据付・調整を行う	基	1	3,010,000	3,010,000		
計						3,010,000		
単価						3,010,000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一2号	主燃料槽（地下タンク）設置	二重殻タンク 3000L	単位	基	数量	1	単価	405,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地下オイルタンク据付 TO(TOSF)-3		(設備機械工3.45人/基)	基	1	89,110	89,110		
オイルタンクふた取付 WPM700φ		(設備機械工0.52人/組)	組	1	13,430	13,430		
オイルタンクふた取付 WPM800φ		(設備機械工0.92人/組)	組	1	23,760	23,760		
注油口(ストレーナ付)取付 65A		(設備機械工0.2人/個)	個	1	5,166	5,166		
通気金物(ストレーナ付)取付 32A		(設備機械工0.11人/個)	個	1	2,841	2,841		
漏えい検査管口(除水口)取付 32A		(設備機械工0.11人/個)	個	4	2,841	11,364		
軽油		ローリー・船舶用	L	3,000	86.6	259,800		
計						405,471		
単価						405,500	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一3号	給油BOX設置		単位	個	数量	1	単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注油口壁埋込ボックス据付		(設備機械工0.2人/個)	個	1	5,166	5,166		
計						5,166		
単価						5,166	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一4号	乾燥砂充填		単位	m3	数量	1	単価	12,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾燥砂充填（労務）		(設備機械工0.3人/m3)	m3	1	7,749	7,749		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1	5,020	5,020		
計						12,769		
単価						12,770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一5号	炭素鋼管（材料）	SGP 25A 黒	単位	m	数量		単価	557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	1	557	557		
計						557		
単価						557	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一6号	炭素鋼管（材料）	SGP 32A 黒	単位	m	数量		単価	732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 32A	m	1	732	732		
計						732		
単価						732	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一7号	炭素鋼管（材料）	SGP 50A 黒	単位	m	数量	1	単価	1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 50A	m	1	1,140	1,140		
計						1,140		
単価						1,140	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00000002000	
単一8号	炭素鋼管（材料）	SGP 65A 黒	単位	m	数量	1	単価	1,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 65A	m	1	1,610	1,610		
計						1,610		
単価						1,610	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一9号	フレキシブル継手（材料）	25A L=300 SUS	単位	個	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブル継手		25A L=300 SUS	個	1	2,690	2,690		
計						2,690		
単価						2,690	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一10号	フレキシブル継手（材料）	32A L=300 SUS	単位	個	数量	1	単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブル継手		32A L=300 SUS	個	1	3,210	3,210		
計						3,210		
単価						3,210	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－11号	フレキシブル継手（材料）	50A L=300 SUS	単位	個	数量	1	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブル継手		50A L=300 SUS	個	1	4,280	4,280		
計						4,280		
単価						4,280	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－12号	フレキシブル継手（材料）	65A L=300 SUS	単位	個	数量	1	単価	7,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブル継手		65A L=300 SUS	個	1	7,100	7,100		
計						7,100		
単価						7,100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一13号	エルボ [°] ロンク [°] 90 [°] (材料)	25A	単位	個	数量	1	単価	251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エルボ [°] ロンク [°] 90 [°] 25A			個	1	251	251		
計						251		
単価						251	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一14号	エルボ [°] ロンク [°] 90 [°] (材料)	32A	単位	個	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エルボ [°] ロンク [°] 90 [°] 32A			個	1	257	257		
計						257		
単価						257	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一15号	エルボ [°] ロング [°] 90 [°] (材料)	50A	単位	個	数量	1	単価	449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エルボロング 90 [°] 50A			個	1	449	449		
計						449		
単価						449	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一16号	エルボ [°] ロング [°] 90 [°] (材料)	65A	単位	個	数量	1	単価	751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エルボロング 90 [°] 65A			個	1	751	751		
計						751		
単価						751	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単一17号	地下タンク撤去（不使用）	950L	単位	基	数量	1	単価	55,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地下オイルタンク撤去 T0-0.95		(設備機械工1.055人/基)	基	1	27,250	27,250		
オイルタンクふた撤去 WPM700 φ		(設備機械工0.26人/組)	組	1	6,715	6,715		
オイルタンクふた撤去 WPM800 φ		(設備機械工0.46人/組)	組	1	11,880	11,880		
注油口(ストレーナ付)撤去 65A		(設備機械工0.1人/個)	個	1	2,583	2,583		
通気金物(ストレーナ付)撤去 32A		(設備機械工0.055人/個)	個	1	1,420	1,420		
漏えい検査管口(除水口)撤去 32A		(設備機械工0.055人/個)	個	4	1,420	5,680		
計						55,528		
単価						55,530	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00000002000
単－18号	液面計撤去（不使用）		単位	組	数量	1	単価 19, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遠隔油量指示計撤去		(設備機械工0. 75人/組)	組	1	19, 370	19, 370	
計						19, 370	
単価						19, 370	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00000002000
単－19号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価 1, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 970	1, 970	
計						1, 970	
単価						1, 970	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		3,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,576	3,576		
計						3,576		
単価						3,576	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-21号	基礎砕石	RC-40 t=150	単位	m2	数量		単価	
						1		1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,278	1,278		
計						1,278		
単価						1,278	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一22号	基礎碎石	RC-40 t=100	単位	m2	数量	1	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1	1,184	1,184		
計						1,184		
単価						1,184	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一23号	防水モルタル	1:3 BB	単位	m3	数量	1	単価	104,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m 3	1	74,790	74,790		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	1	29,900	29,900		
計						104,690		
単価						104,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-24号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,495	8,495		
計						8,495		
単価						8,495	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-25号	鉄筋コンクリート	24-8-25BB	単位	m3	数量	1	単価	39,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39,060	39,060		
計						39,060		
単価						39,060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-26号	無筋コンクリート	18-8-25BB	単位	m3	数量	1	単価	38,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38,430	38,430		
計						38,430		
単価						38,430	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-27号	無筋コンクリート	18-8-40BB	単位	m3	数量	1	単価	38,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38,430	38,430		
計						38,430		
単価						38,430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単－28号	鉄筋工	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 296,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工		SD345 D13	t	1	296,400	296,400	
計						296,400	
単価						296,400	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単－29号	鉄筋工	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価 294,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工		SD345 D16～25	t	1	294,100	294,100	
計						294,100	
単価						294,100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-30号	コブ抜き	SGP 25A用	単位	箇所	数量	1	単価	6,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	6,648	6,648		
計						6,648		
単価						6,648	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-31号	コブ抜き	SGP 32A用	単位	箇所	数量	1	単価	6,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	6,648	6,648		
計						6,648		
単価						6,648	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-32号	コブ抜き	SGP 50A用	単位	箇所	数量	1	単価	7,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		54mmを超え67mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	7,049	7,049		
計						7,049		
単価						7,049	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-33号	鉄筋コンクリートU形設置	600 600×600×600	単位	個	数量	1	単価	9,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	0.6	6,065	3,639		
鉄筋コンクリートU形		6 0 0 6 0 0 × 6 0 0 × 6 0 0	個	1	6,110	6,110		
計						9,749		
単価						9,749	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単－34号	鉄筋コンクリートU形蓋設置	2種 600 74×15×60	単位	枚	数量	1	単価 8,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 2種 JIS A 5372 600 74×15×60 無し 無し	枚	1	8,037	8,037	
計						8,037	
単価						8,037	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
単－35号	運搬処分費	発生土	単位	m3	数量	1	単価 9,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	6,818	6,818	
処分費 (レキ質土)		赤井工業株式会社	m 3	1	2,700	2,700	
計						9,518	
単価						9,518	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－36号	舗装版切断	コンクリート t=150	単位	m	数量	1	単価	1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,096	1,096		
計						1,096		
単価						1,096	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単－37号	舗装版破碎	コンクリート t=150	単位	m2	数量	1	単価	177.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.2	177.2		
計						177.2		
単価						177.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00000002000	
単－38号	路盤	RC-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	538. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	538. 1	538. 1		
計						538. 1		
単価						538. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単-39号	コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) t=150	単位	m2	数量	1	単価	7,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	1	3,258	3,258		
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.15m 無	m 2	1	4,264	4,264		
計						7,522		
単価						7,522	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一40号	鉄筋コンクリート取壊し	地下燃料槽	単位	m3	数量	1	単価	54,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	54,250	54,250		
計						54,250		
単価						54,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
単一41号	運搬処分費	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	4,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,176	3,176		
処分費（無筋）		牧野商店	m 3	1	1,410	1,410		
計						4,586		
単価						4,586	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	運搬処分費	コンクリート殻（有筋）	単位	m3	数量	1	単価	6,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,878	2,878		
処分費（有筋）		株式会社 共栄産業	m 3	1	3,750	3,750		
計						6,628		
単価						6,628	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	機器単体費（基）	3010000円/基 機器製作及び据付・調整を行う	単位	基	数量	1	単価	3,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			基	1	3,010,000	3,010,000		
計						3,010,000		
単価						3,010,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	地下オイルタンク据付 TO(TOSF)-3	(設備機械工3.45人/基)	単位	基	数量	1	単価	89,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	3.45	25,830	89,113		
計						89,113		
単価						89,110	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	オイルタンクふた取付 WPM700φ	(設備機械工0.52人/組)	単位	組	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.52	25,830	13,431		
計						13,431		
単価						13,430	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	オイルタンクふた取付 WPM800φ	(設備機械工0.92人/組)	単位	組	数量	1	単価	23,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.92	25,830	23,763		
計						23,763		
単価						23,760	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	注油口(ストレナ付)取付 65A	(設備機械工0.2人/個)	単位	個	数量	1	単価 5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工			人	0.2	25,830	5,166	
計						5,166	
単価						5,166	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	通気金物(ストレナ付)取付 32A	(設備機械工0.11人/個)	単位	個	数量	1	単価 2,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工			人	0.11	25,830	2,841	
計						2,841	
単価						2,841	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	漏えい検査管口(除水口)取付 32A	(設備機械工0.11人/個)	単位	個	数量		単価	
						1		2,841
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工								
			人	0.11	25,830	2,841		
計						2,841		
単価						2,841	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	注油口壁埋込ボックス据付	(設備機械工0.2人/個)	単位	個	数量		単価	
						1		5,166
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工								
			人	0.2	25,830	5,166		
計						5,166		
単価						5,166	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	乾燥砂充填（労務）	（設備機械工0.3人/m3）	単位	m3	数量	1	単価	7,749
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.3	25,830	7,749		
計						7,749		
単価						7,749	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	地下オイルタンク撤去 T0-0.95	（設備機械工1.055人/基）	単位	基	数量	1	単価	27,250
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	1.055	25,830	27,250		
計						27,250		
単価						27,250	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	オイルタンクふた撤去 WPM700φ	(設備機械工0.26人/組)	単位	組	数量	1	単価 6,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工			人	0.26	25,830	6,715	
計						6,715	
単価						6,715	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000
	オイルタンクふた撤去 WPM800φ	(設備機械工0.46人/組)	単位	組	数量	1	単価 11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工			人	0.46	25,830	11,881	
計						11,881	
単価						11,880	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	注油口(ストレーナ付)撤去 65A	(設備機械工0.1人/個)	単位	個	数量		単価	
						1		2,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.1	25,830	2,583		
計						2,583		
単価						2,583	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	通気金物(ストレーナ付)撤去 32A	(設備機械工0.055人/個)	単位	個	数量		単価	
						1		1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.055	25,830	1,420		
計						1,420		
単価						1,420	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	漏えい検査管口(除水口)撤去 32A	(設備機械工0.055人/個)	単位	個	数量		単価	
						1		1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.055	25,830	1,420		
計						1,420		
単価						1,420	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	遠隔油量指示計撤去	(設備機械工0.75人/組)	単位	組	数量		単価	
						1		19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.75	25,830	19,372		
計						19,372		
単価						19,370	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		296,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	27,930	16,758		
	鉄筋工		人	3.9	25,830	100,737		
	とび工		人	0.1	26,880	2,688		
	普通作業員		人	2.2	22,365	49,203		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.05	105,000	110,250		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		16,764		
	計					296,400		
	単価					296,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		294,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	27,930	16,758		
	鉄筋工		人	3.9	25,830	100,737		
	とび工		人	0.1	26,880	2,688		
	普通作業員		人	2.2	22,365	49,203		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.05	103,000	108,150		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		16,564		
	計					294,100		
	単価					294,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 2種 JIS A 5372 600 74×15×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	8,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	867	86,700		
	U形用蓋	2 種 6 0 0 7 4 × 1 5 × 6 0	枚	100	7,170	717,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					803,700		
	単価					8,037	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3,258
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.08	27,930	30,164		
特殊作業員			人	3.35	24,990	83,716		
普通作業員			人	6.38	22,365	142,688		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		69,232		
計						325,800		
単価						3,258	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.15m 無	単位	m 2	数量		単価	4,264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5－2. 5－4 0	m 3	15. 6	26,500	413,400		
アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	103	12,978		
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0	m 2	0	593	0		
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0	t	0	165,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	100,000	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		22		
計					426,400		
単価					4,264	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	54,250
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	54,245	54,245		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						54,250		
単価						54,250	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	43000円/台	単位	台	数量	1	単価	43,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	43,000	43,000		
計						43,000		
単価						43,000	円／台	